ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушений

законодательства о контрактной системе

«07» сентября 2020 года Алтайск г. Горно-

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Алтай по контролю в сфере закупок в составе:

- «...» руководитель управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Алтай, председатель комиссии;
- «...» заместитель руководителя УФАС по РА, член Комиссии;
- «...» главный специалист-эксперт отдела контроля закупок и торгов, член Комиссии,
- на основании решения № 004/06/64-251/2020 от 07.09.2020г., принятого Комиссией по итогам рассмотрения жалобы ООО «Ф-маркет» на действия заказчика БУЗ РА «Усть-Канская районная больница» при осуществлении закупки путем проведения электронного аукциона №0177200000920002384 на поставку аппарата для холтеровского мониторирования сердечной деятельности, руководствуясь частью 23 статьи 99, частью 8 статьи 106 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» предписывает:
- 1. Заказчику БУЗ РА «Усть-Канская районная больница» устранить нарушения ч. 2 ст. 8, п. 2 ч. 1 ст. 33, п. 1 ч. 1 ст. 64 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» **путем**:
- 1.1 отмены (аннулирования) электронного аукциона №0177200000920002384 на поставку аппарата для холтеровского мониторирования сердечной деятельности;
- 1.2 размещения информации об отмене данного электронного аукциона на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок (zakupki.gov.ru);
- 1.3 приведения аукционной документации в соответствие с требованиями

законодательства о контрактной системе и повторного осуществления закупки (при необходимости).

- 2. Уполномоченному органу Министерству экономического развития Республики Алтай обеспечить исполнение заказчиком п. 1.2 настоящего предписания.
- 3. Заказчику БУЗ РА «Усть-Канская районная больница» представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Алтай доказательство об исполнении настоящего Предписания по п.п. 1.1, 1.2 не позднее 25.09.2020г., по п. 1.3 предписания через 5 рабочих дней со дня размещения повторной закупки.

В случае неисполнения настоящего предписания, управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Алтай на основании части 25 статьи 99 Федерального закона № 44-ФЗ, вправе применить меры ответственности в соответствии с законодательством РФ, а также обратиться в Арбитражный суд с требованием о понуждении совершить действия, соответствующие законодательству Российской Федерации.